
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (III) 2021-11-29 nuotolinis posėdis 

2021 m. lapkričio 29 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

 

Planuojama svarstyti:  

 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Kosto Petriko 

namo ir garažo kompleksui (46296), esančiam Kauno m. sav., Kauno m., E. Ožeškienės g. 33, 33A, 

suteikimo. 

 

Papildoma informacija: 

Rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Klausimo svarstymą inicijavo Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis 

skyrius, pareiškėja R. S. 

Akto projektas parengtas, remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, surinkta archyvine medžiaga. 

Akto projektu siūloma suteikti apsaugą Kosto Petriko namo ir garažo kompleksui (46296), sudarytam iš 

Kosto Petriko namo (46297) ir Garažo (46298), esančiam Kauno m. sav., Kauno m., E. Ožeškienės g. 33, 

33A, nustatyti vertingąsias savybes, vertingųjų savybių pobūdį, regioninį reikšmingumo lygmenį, 

apibrėžti teritorijos ribas. 

 

 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Tirkiliškių dvaro sodybos 

fragmentų (u. k. 186), esančių Kauno miesto sav., Kauno m., Kalvarijos g. 72, duomenų Kultūros 

vertybių registre tikslinimo.   

Papildoma informacija: 

Statusas – registrinis. 

Rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas akto projektas, parengtas pagal Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos direktoriaus 2020 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. Į-17 patvirtintą Kultūros paveldo 

centro 2020 metų kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planą.  

Akto projektas parengtas, remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, surinkta archyvine medžiaga ir 

publikacijomis.  

Akto projektu siūloma patikslinti Tirkiliškių dvaro sodybos fragmentų (u. k. 186), esančių Kauno miesto 

sav., Kauno m., Kalvarijos g. 72, duomenis Kultūros vertybių registre, suteikiant apsaugą kompleksinėms 

dalims: Tirkiliškių dvaro sodybos fragmentų dvarininko namui (45412), Tirkiliškių dvaro sodybos 

fragmentų sandėliui (45413), Tirkiliškių dvaro sodybos fragmentų kumetynui (45414) ir Tirkiliškių dvaro 

sodybos fragmentų spirito varyklai (45815), nustatant komplekso ir jo dalių vertingąsias savybes, 

vertingųjų savybių pobūdžius, regioninį reikšmingumo lygmenį, apibrėžiant teritorijos ribas. 

 

3. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Namui (46417), 

esančiam Kaune, Puodžių g. 14, suteikimo. 
 

Papildoma informacija: 

Rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Klausimo svarstymą inicijavo Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis 

skyrius 

Akto projektu siūloma suteikti apsaugą Namui (46417), esančiam Kaune, Puodžių g. 14, nustatyti 

vertingąsias savybes ir vertingųjų savybių pobūdžius, vietinį reikšmingumo lygmenį, apibrėžti teritorijos 

ribas. 



 

 

4. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Pastatų komplekso (u. k. 

15922), esančio Kauno miesto sav., Kauno m., V. Putvinskio g., duomenų Kultūros vertybių registre 

tikslinimo.  

Papildoma informacija: 

Rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas akto projektas, parengtas pagal Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos direktoriaus 2021 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. Į-4 patvirtintą Kultūros paveldo 

centro  metų kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planą.  

Akto projektu siūloma Pastatų kompleksą (u. k. 15922), esantį Kauno miesto sav., Kauno m., V. 

Putvinskio g., papildyti kompleksinėmis dalimis: Septintu pastatu (46555), Antru pastatu (46556), Trečiu 

pastatu (46557), taip pat patikslinti vertingąsias savybes, apibrėžtas teritorijos ribas. 

 

5. Klausimas dėl tikslingumo rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto 

projektą dėl Kauno miesto istorinės dalies, vad. Naujamiesčiu (u. k. 22149), Kauno m., duomenų 

Kultūros vertybių registre tikslinimo (dėl vertingosios savybės „7.2.2.2. užstatymo tipai“ 

tikslinimo). 

 

Papildoma informacija: 

Statusas – valstybės saugomas. 

Klausimo svarstymą inicijavo MB „1 Planas architektai“, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos Kauno teritorinis skyrius. 


